

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

**к проекту постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Единого реестра (перечня) государственных услуг, оказываемых государственными органами, их структурными подразделениями и подведомственными учреждениями» от 10 февраля 2012 года № 85**

Действующая редакция					Предлагаемая редакция				
№ п/п	Наименование государственной услуги	Уполномоченный государственный орган, ответственный за стандартизацию государственной услуги	Государственные органы и организации, предоставляющие данные услуги	Условие предоставления государственной услуги (платность или бесплатность)	№ п/п	Наименование государственной услуги	Уполномоченный государственный орган, ответственный за стандартизацию государственной услуги	Государственные органы и организации, предоставляющие данные услуги	Условие предоставления государственной услуги (платность или бесплатность)
1. Образовательные и культурные услуги.									
6	Предоставление дополнительного образования для детей дошкольного возраста вне квоты и/или сверх установленного государственно	МОН	МОН, Дошкольная образовательная организация "Наристе" при Генеральной прокурат	Платно		Предоставление дополнительного образования для детей дошкольного возраста вне квоты и/или сверх установленного государственно	МОН	МОН, Дошкольная образовательная организация "Наристе" при Генеральной прокурат	Платно

	образовательного стандарта дошкольного образования		уре КР, УД ЖККР, УДППКР			образовательного стандарта дошкольного образования		уре КР, УД ЖККР, <b>УДПКР</b>	
38-1	Предоставление среднего общего образования с углубленным изучением профильных предметов в высших учебных заведениях	МОН	МОН, МТД, МЗ	Платно	38-1	Предоставление среднего общего образования с углубленным изучением профильных предметов в высших учебных заведениях	МОН	МОН, <b>ГАГА</b> , МЗ	Платно
41	Предоставление среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) в пределах установленной квоты (государственного заказа)	МОН	МОН, МТД, АГУПКР	Платно	41	Предоставление среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) в пределах установленной квоты (государственного заказа)	МОН	МОН, <b>ГАГА</b> , АГУПКР	Платно
42	Предоставление	МОН	МОН,	Бесплатн	42	Предоставление	МОН	МОН,	Бесплатн

	е среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) в пределах установленной квоты (государственного заказа)		МТД, МЗ, ГАМФК С	о		е среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) в пределах установленной квоты (государственного заказа)		ГАГА, МЗ, ГАМФК С	о
43	Предоставление среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) сверх установленной квоты (государственного заказа)	МОН	МОН, АГУПКР, МТД, МЗ, ГАМФК С	Платно	43	Предоставление среднего профессионального образования на базе среднего общего образования (очная форма обучения) сверх установленной квоты (государственного заказа)	МОН	МОН, АГУПКР, ГАГА, МЗ, ГАМФК С	Платно
44	Предоставление среднего	МОН	МОН, МТД, МЗ	Платно	44	Предоставление среднего	МОН	МОН, ГАГА,	Платно

	профессиональ ного образования на базе среднего общего образования (заочная форма обучения)					профессиональ ного образования на базе среднего общего образования (заочная форма обучения)		МЗ	
47	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки бакалавра, очная форма обучения в пределах установленной квоты (государственн ого заказа)	МОН	МОН, МТД, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР	Бесплатн о	47	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки бакалавра, очная форма обучения в пределах установленной квоты (государственн ого заказа)	МОН	МОН, <b>ГАГА</b> , Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР	Бесплатн о
48	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки бакалавра,	МОН	МОН, МТД, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а,	Платно	48	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки бакалавра,	МОН	МОН, <b>ГАГА</b> , Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а,	Платно

	очная форма обучения сверх установленной квоты (государственного заказа)		АГУПКР, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева			очная форма обучения сверх установленной квоты (государственного заказа)		АГУПКР, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева	
49	Предоставление высшего профессионального образования по программам подготовки бакалавра, заочная форма обучения	МОН	МОН, МТД, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева	Платно	49	Предоставление высшего профессионального образования по программам подготовки бакалавра, заочная форма обучения	МОН	МОН, ГАГА, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева	Платно
51	Предоставление высшего профессионального образования по программам подготовки бакалавра, дистанционная форма обучения	МОН	МОН, МТД, АГУПКР, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева	Платно	51	Предоставление высшего профессионального образования по программам подготовки бакалавра, дистанционная форма обучения	МОН	МОН, ГАГА, АГУПКР, Академия МВД им. генерал-майора милиции Э.А.Алиева	Платно
60	Предоставление высшего	МОН	МОН, МТД,	Платно	60	Предоставление высшего	МОН	МОН, ГАГА,	Платно

	профессиональ ного образования по программам подготовки магистра, очная форма обучения сверх установленной квоты (государственн ого заказа)		Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва			профессиональ ного образования по программам подготовки магистра, очная форма обучения сверх установленной квоты (государственн ого заказа)		Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	
61	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки магистра, заочная форма обучения	МОН	МОН, МТД, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	Платно	61	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки магистра, заочная форма обучения	МОН	МОН, МТД, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	Платно
62	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки	МОН	МОН, МТД, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев	Платно	62	Предоставлени е высшего профессиональ ного образования по программам подготовки	МОН	МОН, МТД, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев	Платно

	магистра, дистанционная форма обучения		а, АГУПКР, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва			магистра, дистанционная форма обучения		а, АГУПКР, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	
65	Предоставлени е послевузовског о профессиональ ного образования (соискательств о, аспирантура, адъюнктура, докторантура) сверх установленной квоты (государственн ого заказа)	МОН	МОН, МТД, НАН, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР, МЗ, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	Платно	65	Предоставлени е послевузовског о профессиональ ного образования (соискательств о, аспирантура, адъюнктура, докторантура) сверх установленной квоты (государственн ого заказа)	МОН	МОН, МТД, НАН, Дипакаде мия МИД КР им.К.Д.Д икамбаев а, АГУПКР, МЗ, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва	Платно
66	Предоставлени е дополнительно го	МОН	МОН, Дипакаде мия МИД КР	Платно	66	Предоставлени е дополнительно го	МОН	МОН, Дипакаде мия МИД КР	Платно

	профессиональ ного образования		им.К.Д.Д икамбаев а, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва, МЭК, МФ (постанов ление Кабинета Министр ов от 08.04.202 2 № 194),			профессиональ ного образования		им.К.Д.Д икамбаев а, Академия МВД им. генерал- майора милиции Э.А.Алие ва, МЭК, МФ (постанов ление Кабинета Министр ов от 08.04.202 2 № 194), <b>ГАЗПД</b>	
118	Предоставлени е дополнительно го профессиональ ного образования по первоначально й подготовке, переподготовке и повышению квалификации	МТД	МТД	Платно		Предоставлени е дополнительно го профессиональ ного образования по первоначально й подготовке, переподготовке и повышению квалификации	<b>ГАГА</b>	<b>ГАГА</b>	Платно



	авиационного персонала					авиационного персонала			
119	Курсы по изучению государственного, официального, иностранного языков, компьютерной техники, необходимые для подготовки авиационного персонала	МТД	МТД	Платно		Курсы по изучению государственного, официального, иностранного языков, компьютерной техники, необходимые для подготовки авиационного персонала	ГАГА	ГАГА	Платно
2. Медицинские услуги									
1	Медицинское освидетельствование гражданских лиц военно-врачебной комиссией	МЗ	ГКДО, МВД	Платно	1	Медицинское освидетельствование гражданских лиц военно-врачебной комиссией	МЗ	МО, МВД	Платно
27	Оказание консультативно - диагностической помощи, проведение медицинских осмотров и	МЗ	УДПКР	Платно	27	Оказание консультативно - диагностической помощи, проведение медицинских осмотров и	МЗ	УДПКР	Платно

	лечебных мероприятий, водных процедур на амбулаторном уровне неприкрепленному контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					лечебных мероприятий, водных процедур на амбулаторном уровне неприкрепленному контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
28	Оказание консультативно - диагностическо	МЗ	УДПКР	Бесплатно	28	Оказание консультативно - диагностическо	МЗ	<b>УДПКР</b>	Бесплатно

	й помощи, проведение медицинских осмотров и лечебных мероприятий на амбулаторном уровне прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					й помощи, проведение медицинских осмотров и лечебных мероприятий на амбулаторном уровне прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
29	Оказание медицинской	МЗ	УДПМКР	Платно	29	Оказание медицинской	МЗ	<b>УДПМКР</b>	Платно

	помощи в специализированных стационарах неприкрепленному контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					помощи в специализированных стационарах неприкрепленному контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
30	Оказание медицинской помощи в специализированных стационарах	МЗ	УДПМКР	Бесплатно	30	Оказание медицинской помощи в специализированных стационарах	МЗ	<b>УДМКР</b>	Бесплатно

	прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
31	Оказание высокотехноло гичных видов медицинской помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и	МЗ	УДПКР	Платно	31	Оказание высокотехноло гичных видов медицинской помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и	МЗ	<b>УДПКР</b>	Платно

	лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
32	Оказание высокотехноло гичных видов медицинской помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн	МЗ	УДПКР	Бесплатн о	32	Оказание высокотехноло гичных видов медицинской помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн	МЗ	<b>УДПКР</b>	Бесплатн о

	ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
33	Оказание реабилитацион ной медицинской помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами	МЗ	УДПКР	Платно	33	Оказание реабилитацион ной медицинской помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами	МЗ	<b>УДПКР</b>	Платно

	Президента и Правительства Кыргызской Республики"					Президента Кыргызской Республики"			
34	Оказание реабилитацион ной медицинской помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"	МЗ	УДПКР	Бесплатн о	34	Оказание реабилитацион ной медицинской помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"	МЗ	<b>УДПКР</b>	Бесплатн о
35	Оказание стоматологичес	МЗ	УДПКР	Платно	35	Оказание стоматологичес	МЗ	<b>УДПКР</b>	Платно



	кой помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики					кой помощи неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики			
36	Оказание стоматологичес кой помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц,	МЗ	УДПМКР	Бесплатн о	36	Оказание стоматологичес кой помощи прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц,	МЗ	<b>УДМКР</b>	Бесплатн о

	подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
37	Оказание стоматологичес кой помощи (дорогостоящи е и нового поколения препараты и медикаменты) прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию	МЗ	УДППКР	Платно	37	Оказание стоматологичес кой помощи (дорогостоящи е и нового поколения препараты и медикаменты) прикрепленном у контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию	МЗ	<b>УДПКР</b>	Платно

	в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и Правительства Кыргызской Республики"					в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента Кыргызской Республики"			
38	Доставка пациента, относящегося к неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами	МЗ	УДПКР	Платно	38	Доставка пациента, относящегося к неприкрепленн ому контингенту, не вошедшему в перечень должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственн ом учреждении "Клиническая больница Управления делами	МЗ	<b>УДПКР</b>	Платно

	Президента и Правительства Кыргызской Республики", до больницы, перевозка из одной больницы в другую по экстренным показаниям					Президента Кыргызской Республики", до больницы, перевозка из одной больницы в другую по экстренным показаниям			
39	Доставка пациента, относящегося к прикрепленному контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента и	МЗ	УДПКР	Бесплатно	39	Доставка пациента, относящегося к прикрепленному контингенту согласно перечню должностей и лиц, подлежащих медицинскому обслуживанию в Государственном учреждении "Клиническая больница Управления делами Президента	МЗ	УДПКР	Бесплатно

	Правительства Кыргызской Республики" (в черте города Бишкек), до больницы, перевозка из одной больницы в другую по экстренным показаниям					Кыргызской Республики" (в черте города Бишкек), до больницы, перевозка из одной больницы в другую по экстренным показаниям			
3. Социальные услуги									
5	Единовременная выплата на покрытие расходов по репатриации тел граждан Кыргызской Республики, умерших за рубежом	МИД	МИД	Бесплатно	5	Единовременная выплата на покрытие расходов по репатриации тел граждан Кыргызской Республики, умерших за рубежом	МТСОМ	МИД, МТСОМ	Бесплатно
4. Услуги регистрации, выдачи справок, удостоверений и других документов, а также их копий и дубликатов									
8	Выдача военно-учетных документов военнообязанным, военнослужащим срочной и	ГКДО	ГКДО	Бесплатно		Выдача военно-учетных документов военнообязанным, военнослужащим срочной и	МО	МО	Бесплатно

	контрактной служб, прапорщикам и офицерам					контрактной служб, прапорщикам и офицерам			
9	Выдача дубликатов военно- учетных документов военнообязанн ым, военнослужащ им срочной и контрактной служб, прапорщикам и офицерам	ГКДО	ГКДО	Платно		Выдача дубликатов военно- учетных документов военнообязанн ым, военнослужащ им срочной и контрактной служб, прапорщикам и офицерам	МО	МО	Платно
83	Выдача повторных свидетельств о регистрации актов гражданского состояния, справок, извещений, выписок из актов гражданского состояния	МЦР	МЦР	Платно(* )	83	Выдача повторных свидетельств о регистрации актов гражданского состояния, справок, извещений, выписок из актов гражданского состояния	МЦР	МЦР	Платно
					<b>103</b>	<b>Выдача</b>	<b>ГКДР</b>	<b>ГКДР</b>	<b>Платно</b>

						свидетельств об учетной регистрации/п еререгистраци и религиозных организаций			
					104	Выдача свидетельств об учетной регистрации/п еререгистраци и миссий религиозных зарубежных организаций	ГКДР	ГКДР	Платно
					105	Выдача свидетельств об учетной регистрации/п еререгистраци и иностранных граждан, прибывающих в Кыргызскую Республику (миссионеры) с целью религиозной деятельности	ГКДР	ГКДР	Платно
					106	Выдача	ГКДР	ГКДР	Платно

						свидетельств об учетной регистрации/п еререгистраци и религиозных учебных заведений			
					107	Выдача дубликата свидетельств об учетной регистрации религиозных организаций, религиозных учебных заведений, миссий религиозных зарубежных организаций и иностранных граждан, прибывающих в Кыргызскую Республику (миссионеры) с целью религиозной деятельности»	ГКДР	ГКДР	Платно
					108	Выдача	ГКДР	ГКДР	Платно



						заклучения на религиоведчес кую экспертизу			
6. Предоставление информации									
47	Оформление, продление постоянных и временных видов на жительство иностранным гражданам и лицам без гражданства	МЦР	МЦР	Платно(* )	47	Оформление, продление постоянных и временных видов на жительство иностранным гражданам и лицам без гражданства	МЦР	МЦР	Платно
48	Оформление разрешений для въезда на приграничную территорию гражданам Кыргызской Республики, иностранным гражданам и лицам без гражданства на короткий промежуток времени	МЦР	МЦР	Платно(* )	48	Оформление разрешений для въезда на приграничную территорию гражданам Кыргызской Республики, иностранным гражданам и лицам без гражданства на короткий промежуток времени	МЦР	МЦР	Платно

49	Документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме ID-card: по обмену, по порче, по восстановлению утраченного паспорта, по освобождению из мест лишения свободы, по принятию в гражданство Кыргызской Республики по Указу Президента Кыргызской Республики	МЦР	МЦР	Платно(*)	49	Документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме ID-card: по обмену, по порче, по восстановлению утраченного паспорта, по освобождению из мест лишения свободы, по принятию в гражданство Кыргызской Республики по Указу Президента Кыргызской Республики	МЦР	МЦР	Платно
50	Документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме общегражданского паспорта	МЦР	МЦР	Платно(*)	50	Документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме общегражданского паспорта	МЦР	МЦР	Платно

51	Срочное документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме ID-card и общегражданского паспорта	МЦР	МЦР	Платно(*)	51	Срочное документирование граждан Кыргызской Республики паспортами в форме ID-card и общегражданского паспорта	МЦР	МЦР	Платно
52	Определение принадлежности и граждан к гражданству Кыргызской Республики, в том несовершеннолетних детей	МЦР	МЦР	Платно(*)	52	Определение принадлежности и граждан к гражданству Кыргызской Республики, в том несовершеннолетних детей	МЦР	МЦР	Платно
56	Внесение исправлений, дополнений в записи актов гражданского состояния	МЦР	МЦР	Платно(*)	56	Внесение исправлений, дополнений в записи актов гражданского состояния	МЦР	МЦР	Платно
9. Другие услуги									
9	Организация и проведение протокольных мероприятий в формате	УДПКР	УДПКР	Бесплатно	9	Организация и проведение протокольных мероприятий в формате	УДПКР	УДПКР	Бесплатно

	официальных визитов на уровне глав государств, правительств, международных организаций, иных официальных делегаций и частных лиц					официальных визитов на уровне глав государств, правительств, международных организаций, иных официальных делегаций и частных лиц			
10	Организация и проведение мероприятий сверх формата официальных визитов на уровне глав государств, правительств, международных организаций, иных официальных делегаций и частных лиц, а также культурно-массовых мероприятий	<b>УДПКР</b>	<b>УДПКР</b>	Платно	10	Организация и проведение мероприятий сверх формата официальных визитов на уровне глав государств, правительств, международных организаций, иных официальных делегаций и частных лиц, а также культурно-массовых мероприятий	<b>УДПКР</b>	<b>УДПКР</b>	Платно
(*) Примечание: взимается государственная пошлина в					<b>Признать утратившим силу</b>				

соответствии со статьей 1 Закона Кыргызской Республики "О государственной пошлине".	
--	--

**Министр экономики  
и коммерции  
Кыргызской Республики**

**Д.Дж. Амангельдиев**